
UCHWAŁA NR 266/VIII/2021  
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13 stycznia 2021 r. na działalność Kierownika Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Ziębicach, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 13 stycznia 2021 r. znak: BR.1510.1.2021 złożoną na 
działalność Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Ziębicach.   

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ED6CD1E-C277-4722-B17B-10D92924E578. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 25 stycznia 2021 r. i 3 lutego 2021 r.
rozpoznała skargę z dnia 13 stycznia 2021 r. złożoną przez Mieszkankę Gminy Trzebnica na działalność
Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach, a dotyczącą wielokrotnych,
bezskutecznych zgłoszeń o nieprawidłowościach dot. jej spraw rodzinnych kierowanych do Kierownika
MGOPS.
Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256, z późn.
zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych
jednostek organizacyjnych jest Rada Miejska. Rada Miejska wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały.
Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w
szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne
załatwianie spraw.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 25 stycznia 2021 r. i 3 lutego 2021 r.
dysponowała aktami sprawy jak również materiałem dowodowym w postaci wyjaśnień Kierownika
MGOPS w Ziębicach, Statutem MGOPS, Upoważnieniem dla Kierownika MGOPS wydanym przez
Burmistrza Ziębic oraz zakresem czynności dla asystenta rodziny.
Z uzyskanych dokumentów, wyjaśnień i stanowiska kierownika MGOPS wynika, że zgłaszane prośby i
żądania Skarżącego kierowane do Kierownika MGOPS, wykraczały poza jego kompetencje, a co więcej
także i kompetencje instytucji jaką jest MGOPS. W ocenie Komisji, zarzuty podnoszone w skardze są
przejawem, nieuwzględnienia przez Skarżącą procedur i kryteriów współpracy z członkami rodziny, a także
nieuwzględnienie kompetencji Kierownika MGOPS, który nie jest podmiotem właściwym do realizacji do
niego kierowanych żądań i wniosków szerzej opisanych w skardze.

Z przedstawionych Komisji wyjaśnień wynika również, że Pani Kierownik właściwie i rzetelnie nadzoruje
prace pani Asystent Rodziny. Dokumentacje i sprawozdania są na bieżąco sprawdzane i zatwierdzane. Pani
Kierownik MGOPS-u często uczestniczyła w spotkaniach Asystenta z rodziną by zweryfikować uwagi
Skarżącej. Obowiązki Asystenta Rodziny, w tym realizacja planu pracy z rodziną, monitorowane są na
bieżąco i wykonywane należycie.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ziębicach stwierdziła, że
nie dopatrzyła się zaniechań, uchybień i nieprawidłowości w postępowaniu Kierownika MGOPS w
Ziębicach. Ponadto Komisja stwierdziła, że MGOPS działa właściwie –bez zarzutów, a podejmowane
decyzje i działania mają swoje umocowania prawne w obowiązujących przepisach prawa i uznaje, że
wniesiona skarga jest bezzasadna.

Wobec powyższego należało orzec jak w uchwale.

Rada Miejska w Ziębicach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia
skargi w rozumieniu art. 237 §3 w związku z art. 238 §1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden środek
odwoławczy ani środek zaskarżenia. Poucza również, że na podstawie art. 239 § 1. k. p. a w przypadku gdy
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy -
bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ED6CD1E-C277-4722-B17B-10D92924E578. podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ED6CD1E-C277-4722-B17B-10D92924E578. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-02-24T23:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




